

**CONCEJO DE BOGOTA D.C.**  
**ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO**  
**Por los años del 1 Enero a 31 de Diciembre**  
**(Cifras en Pesos Colombianos)**

	Nota	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>	
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>						
41	INGRESOS FISCALES	28	\$ 3.296.797	\$ 8.224.826	-\$ 4.928.029	-59,9%
4110	Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios		\$ 3.296.797	\$ 8.224.826	-\$ 4.928.029	-59,9%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	28	\$ 73.995.473.265	\$ 68.136.493.589	\$ 5.858.979.676	8,6%
4705	Fondos Recibidos		\$ 73.995.473.265	\$ 68.136.493.589	\$ 5.858.979.676	8,6%
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>			<b>\$ 73.998.770.062</b>	<b>\$ 68.144.718.415</b>	<b>\$ 5.854.051.647</b>	<b>8,6%</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>						
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	29	\$ 73.759.365.340	\$ 70.397.348.042	\$ 3.362.017.298	4,8%
5101	Sueldos y Salarios		\$ 40.375.411.659	\$ 39.616.394.802	\$ 759.016.857	1,9%
5103	Contribuciones Efectivas		\$ 10.943.930.214	\$ 10.295.975.661	\$ 647.954.553	6,3%
5104	Aportes Sobre la Nómina		\$ 2.165.645.600	\$ 2.034.549.300	\$ 131.096.300	6,4%
5107	Prestaciones Sociales		\$ 19.617.075.564	\$ 17.975.482.243	\$ 1.641.593.321	9,1%
5108	Gastos Personal Diverso		\$ 657.302.303	\$ 474.946.036	\$ 182.356.267	38,4%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	29	\$ 154.750.160	\$ 227.539.277	-\$ 72.789.117	-32,0%
5720	Operaciones de Enlace		\$ 154.750.160	\$ 227.539.277	-\$ 72.789.117	-32,0%
<b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>			<b>\$ 73.914.115.500</b>	<b>\$ 70.624.887.319</b>	<b>\$ 3.289.228.181</b>	<b>4,7%</b>
<b>EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL</b>			<b>\$ 84.654.562</b>	<b>-\$ 2.480.168.904</b>	<b>\$ 2.564.823.466</b>	<b>-103%</b>
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>						
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES	29	\$ 549.519.490	\$ 165.574.996	\$ 383.944.494	231,9%
5347	Deterioro de Cuentas por Cobrar		\$ 307.874.971	\$ 152.029.306	\$ 155.845.665	102,5%
5368	Provisión Litigios y Demandas		\$ 241.644.519	\$ 13.545.690	\$ 228.098.829	1683,9%
58	OTROS GASTOS	29	\$ 356.958.093	\$ 352.342.342	\$ 4.615.751	1,3%
5802	Comisiones		\$ 2.529.846	\$ 2.530.463	-\$ 617	0,0%
5804	Gastos Financieros		\$ 116.420.131	\$ 0	\$ 116.420.131	100,0%
5890	Gastos Diversos		\$ 238.008.116	\$ 349.811.879	-\$ 111.803.763	-32,0%
<b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>			<b>\$ 906.477.583</b>	<b>\$ 517.917.338</b>	<b>\$ 388.560.245</b>	<b>75,0%</b>
<b>EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL</b>			<b>-\$ 821.823.021</b>	<b>-\$ 2.998.086.242</b>	<b>\$ 116.295.066</b>	<b>-73%</b>
48	OTROS INGRESOS	28	\$ 328.657.206	\$ 313.943.457	\$ 14.713.749	4,7%
4808	Ingresos Diversos		\$ 234.995.873	\$ 281.728.090	-\$ 46.732.217	-16,6%
4830	Reversion de las Perdidas por Deterioro		\$ 93.661.333	\$ 32.215.367	\$ 61.445.966	190,7%
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>			<b>-\$ 493.165.815</b>	<b>-\$ 2.684.142.785</b>	<b>-\$ 2.190.976.970</b>	<b>-81,6%</b>

  
**CLARA INÉS PARRA ROJAS**  
**DIRECTORA FINANCIERA**  
**CC 60.314.152**

  
**SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS**  
**CONTADORA**  
**T.P 116547-T**